MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DECISÃO CONSUNI/UFERSA Nº 051/2016, de 29 de março de 2016.

Homologa o resultado final do Concurso Público para Professor Efetivo regido pelo Edital Nº 042/2015.

O Presidente em exercício do **CONSELHO UNIVERSITÁRIO** da **UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA,** no uso de suas atribuições legais e com base na deliberação deste Órgão Colegiado em sua **3ª Reunião Ordinária de 2016**, em sessão realizada no dia 29 de março,

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico Nº 38/2016-CPPS; **CONSIDERANDO** o Art. 330 do Regimento Geral da UFERSA;

DECIDE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Concurso Público para Professor Efetivo regido pelo Edital Nº 042/2015, conforme Edital anexo.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor a partir desta data.

Mossoró. 29 de março de 2016.

Francisco Praxedes de Aquino
Presidente em exercício



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO - CPPS

EDITAL Nº 011/2016 HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO - EDITAL 042/2015

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO HOMOLOGA de acordo com a Decisão/CONSUNI 051/2016, de 29 de março de 2016, o resultado do Concurso Público para Professor Efetivo, realizado nos termos do Edital n° 042/2015, de 22 de dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União n° 245, de 23 de dezembro de 2015, conforme abaixo especificado:

Processo nº 23091.2724/2016-83

Disciplinas/Área: Direito Privado (Mossoró).

O resultado final foi o seguinte:

	NOME DO CANDIDATO	SITUAÇÃO	
1 0	Marianna Perantoni Pereira	APROVADA	CLASSIFICADA
2	Luiz Felipe Monteiro Seixas	APROVADO	
3	Ulisses Levy Silvério dos Reis	APROVADO	

Disciplinas/Área: Física na Educação Básica. Física na Educação do Campo.

Instrumentação para o Ensino de Física, Etnociência. Etnomatemática.

Fundamentos da Matemática na Educação do Campo. Estágios Curriculares

Supervisionados (Mossoró).

O resultado final foi o seguinte:

Não houve candidato aprovado.

Mossoró (RN), 30 de março de 2016.

FRANCISCO PRAXEDES DE AQUINO Decano no exercício da função de Reitor